

Interes orokorreko antolamenduak, buletinetan argitaratuta (E.A.E., E.H.A.A., A.L.H.A.O., B.A.O., G.A.O. y E.B.A.O.), **2018ko abenduaren 29tik 2019ko urtarrilaren 4ra bitarteko astea.**

I.- HITZARMEN KOLEKTIBO SEKTORIALAK:

Estatuko Aldizkari Ofiziala 03/01/2019

- Ebazpena, 2018ko abenduaren 18koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bitartez erregistratzen eta argitaratzen den Audientzia Nazionalaren epaia, contactcenter sektorearen estatu-esparruko hitzarmen kolektiboari buruzkoa. **2019-106 xedapena - 12 or.**

Estatuko Aldizkari Ofiziala 2019/01/04

- Ebazpena, 2018ko abenduaren 18koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bitartez erregistratzen eta argitaratzen den Nafarroako Foru Erkidegoaren esparruko soldata-osagarriari eta -taulei buruzko 2018ko Akordioa, funts publikoekin erabat edo partzialki eutsitako irakaskuntza pribatuko enpresen VI. hitzarmen kolektiboaren ondoriozkoa dena. **2019-147 xedapena - 5 or.**
- Ebazpena, 2018ko abenduaren 18koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bitartez erregistratzen eta argitaratzen den azukrearen industriako hitzarmen kolektiboa. **2019-148 xedapena - 47 or.**
- Ebazpena, 2018ko abenduaren 18koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bitartez erregistratzen eta argitaratzen den unibertsitateko ikastetxe nagusi pribatuen estatuko hitzarmen kolektiboa. **2019-151 xedapena - 34 or.**

II.- ANTOLAMENDU ARAUEMAILEAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2019/12/29

• ESTATUKO BURUZAGITZA

- **Botere judiziala.** - 4/2018 Lege Organikoa, abenduaren 28koa, Botere Judizialaren uztailaren 1eko 6/1985 Lege Organikoaren erreformari buruzkoa. **17987 xedapena - 21 or.**
- **Botere Judiziala. Genero-indarkeria.** - 5/2018 Lege Organikoa, abenduaren 28koa, genero-indarkeriaren esparruan Estatu Ituna ezarritako premiazko neurriak jasotzen dituen Botere Judizialaren uztailaren 1eko 6/1985 Lege Organikoa erreformatzeari buruzkoa. **17988 xedapena - 6 or.**

- **Merkataritzako Kodea, Kapital Sozietateen Legea eta Kontuen ikuskaritza.**
- 11/2018 Legea, abenduaren 28koa, zeinaren bitartez aldatzen diren Merkataritzako Kodea, uztailaren 2ko Legegintzako 1/2010 Errege Dekretuak onetsitako Kapital Sozietateen Legearen testu bategina, eta uztailaren 20ko Kontuen Ikuskaritzari buruzko 22/2015 Legea, finantzazkoa ez den informazioan eta dibertsitateari buruzko gaietan. **17989 xedapena - 22 or.**
- **Premiazko neurriak.** - 26/2018 Legegintzako Errege Dekretua, abenduaren 28koa, zeinaren bitartez premiazko neurriak onesten diren, sorkuntza artistikoari eta zinematografiari buruz. **17990 xedapena - 8 or.**
- **Zerga-arloko neurriak. Katastroa.** - 27/2018 Legegintzako Errege Dekretua, abenduaren 28koa, zeinaren bitartez onesten diren zerga- eta katastro-arloko neurri jakin batzuk. **17991 xedapena- 12 or.**
- **Premiazko neurriak.** - 28/2018 Legegintzako Errege Dekretua, abenduaren 28koa, zeinaren bitartez pentsio publikoak goratzen diren, eta gizarte-, lan- eta enplegu-arloan premiazko beste neurri batzuk hartzen diren. **17992 xedapena - 65 or.**
- **GORTE NAGUSIAK - Premiazko neurriak.** – Ebazpena, 2018ko abenduaren 20koa, zeinaren bitartez agintzen den argitara ematea abenduaren 7ko 20/2018 Legegintzako Errege Dekretua, Espainiako industria- eta merkataritza-arloan lehiakortasun ekonomikoa bultzatzeko premiazko neurriei buruzkoa dena. **17993 xedapena - 1 or.**
- **OGASUN MINISTERIOA. – Zergak**
 - 1512/2018 Errege Dekretua, abenduaren 2018koa, zeinaren bitartez aldatzen diren Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Erregelamendua –abenduaren 29ko 1624/1992 Errege Dekretuak onetsitakoa–, fakturazioko betebeharrak arautzen dituen Erregelamendua –azaroaren 30eko 1619/2012 Errege Dekretuak onetsitakoa–, zerga-kudeaketa eta –ikuskaritzako eta zergak aplikatzeko prozeduren arau erkideak garatzeko jardueren eta prozeduren Erregelamendu Nagusia –uztailaren 27ko 1065/2007 Errege Dekretuak onetsitakoa–, eta Zerga Berezien Erregelamendua –uztailaren 7ko 1165/1995 Errege Dekretuak onetsitakoa–. **17995 xedapena - 31 or.**
 - HAC/1416/2018 Agindua, abenduaren 28koa, 309 eredu onesten duen abenduaren 23ko HAC/3625/2003 Agindua aldatzen duena –Balio Erantsiaren gaineko Zergaren aldizkakoa ez den aitorten-likidazioaren eredu–; apirilaren 26ko EHA/1274/2007 Agindua, 036 eta 037 ereduak onesten dituen –enpresaburu, profesional eta atxikitzaileen zentsuan alta, aldaketa eta baja egiteko zentsu-aitortenaren eredu, eta enpresaburu, profesional eta atxikitzaileen zentsuan alta, aldaketa eta baja egiteko zentsu-aitorten sinplifikatuaren eredu, hurrenez hurren–; abenduaren

13ko EHA/3695/2007 Agindua, 030 eredu onesten duena –zergapekoen zentsuko alta, etxe-aldaketa eta/edo datu pertsonalen aldaketa egiteko pertsona fisikoek erabili ahal duten zentsu-aitorpenarena–; eta irailaren 29ko HAP/1751/2014 Agindua, 034 formularioa eta hari lotutako hainbat alderdi onesten dituena –telekomunikazio, irrati-difusio edo telebistako zerbitzuei eta Balio Erantsiaren gaineko Zergan bide elektronikoz egindako zerbitzuei aplikatu ahal zaizkien erregimen berezietan sartutako eragiketen hasiera, aldaketa edo amaierako aitorpenaren eredu–. **17996 xedapena - 37 or.**

- HAC/1417/2018 Agindua, abenduaren 28koa, 187 eredu onesten duen irailaren 4ko HAP/1608/2014 Agindua aldatzen duena –inbertsio kolektiboko instituzioen kapital edo ondareko akzio edo partaidetza adierazgarrien informazio-aitorpenaren eredu–; azaroaren 23ko EHA/3435/2007 Agindua, autolikidazioko 117, 123, 124, 126, 128 eta 300 ereduak onesten dituena; azaroaren 10eko EHA/3127/2009 Agindua, 190 eredu onesten duena –lan-etekin, jarduera ekonomiko, sari eta errentako egozpenen eta ondare-irabazi batzuen Balio Erantsiaren gaineko Zergaren konturako atxikipenen eta sarreraren urteko laburpenaren aitorpenerako eredu–; azaroaren 7ko EHA/3300/2008 Agindua, 196 eredu onesten duena –mota guztietako finantza-instituzioetako kontuen ondoriozko kontraprestazioaren bidez lortutako errenten eta kapital higigarriaren etekinei buruzkoa dena–; azaroaren 23ko EHA/3895/2004 Agindua, finantza-aktibo eta bestelako balio higigarriekin egindako eragiketen urteko aitorpenaren 198 eredu onesten duena; urriaren 25eko HAP/1695/2016 Agindua, 289 eredu onesten duena –elkarrekiko laguntzaren esparruko finantza-kontuen informazio-aitorpenarena– eta beste zerga-arau batzuk aldatzen dituena; eta urriaren 31ko EHA/3202/2008 Agindua, 291 eredu onesten duena –"Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga. Establezimendu iraunkorrik gabeko ez-egoiliarren kontuen informazio-aitorpenaren" eredu–. **17997 xedapena - 16 or.**

- **NEKAZARITZA, ARRANTZA ETA ELIKADURA MINISTERIOA. - Nekazaritzako ustiategiak.** - APA/1419/2018 Agindua, abenduaren 14koa, 2019ko urteko erreferentziako errenta finkatzen duena. **18001 xedapena - 1 or.**
- **PRESIDENTETZA, GORTEEKIKO HARREMANAK ETA BERDINTASUN MINISTERIOA. - Zirkulazioko Erregelamendu Orokorra.** - 1514/2018 Errege Dekretua, abenduaren 28koa, azaroaren 21eko 1428/2003 Errege Dekretuaren bidez onetsi zen Zirkulazioko Erregelamendu Orokorra aldarazten duena. **18002 xedapena - 3 or.**
- **TRANSIZIO EKOLOGIKORAKO MINISTERIOA. – Hidrokarburoak.** - TEC/1420/2018 Agindua, abenduaren 28koa, zeinaren bitartez xehetasuneko alderdiak garatzen diren Iraunkortasuna Egiaztatzeko Sistema Nazionalan eta iraunkortasuna egiaztatzeko txostenaren jaulkipenean, hain zuzen, bioerregaien eta biolikidoen iraunkortasuneko irizpideak, Iraunkortasuna Egiaztatzeko Sistema Nazionala, eta, konputuari begira,

bioerregai batzuen balio bikoitza arautzen dituen azaroaren 4ko 1597/2011 Errege Dekretuan araututakoak. 18004 xedapena - 13 or.

- **EKONOMIA ETA ENPRESA MINISTERIOA.**

- **Telekomunikazioak.** - 1517/2018 Errege Dekretua, abenduaren 28koa, zeinaren bitartez aldarazten den komunikazio elektronikoen zerbitzuak eta zerbitzu unibertsala egiteko eta erabiltzaileak babesteko baldintzen erregelamendua, apirilaren 15eko 424/2005 Errege Dekretuak onetsitakoa. 18005 xedapena - 3 or.
- **Estatistikako Plan Nazionala.** - 1518/2018 Errege Dekretua, abenduaren 28koa, 2017-2020 Estatistikako Plan Nazionalaren 2019. urteko Programa onartzen duena. 18006 xedapena - 243 or.

- **OSASUN, KONTSUMO ETA GIZARTE ONGIZATEKO MINISTERIOA. - Osasun-kohesioko funtsa.** - SCB/1421/2018 Agindua, abenduaren 27koa, zeinaren bitartez eguneratzen diren osasun-kohesioko funtsa kudeatzeko urriaren 20ko 1207/2006 Errege Dekretuaren I., II. eta III. eranskinak. 18007 xedapena - 64 or.

2019/12/31

- **OGASUN MINISTERIOA. - Balio Erantsiaren gaineko Zerga.** - Ebazpena, 2018ko abenduaren 28koa, Zergen Zuzendaritza Nagusiarena, Balio Erantsiaren gaineko Zergako bonuen tratamenduari buruzkoa. 18094 xedapena - 6 or.
- **LAN, MIGRAZIO ETA GIZARTE SEGURANTZAKO MINISTERIOA. - Jatorriko kontratazioak.** - TMS/1426/2018 Agindua, 2018ko abenduaren 26koa, jatorriko kontratazioen kudeaketa kolektiboa 2019. urterako arautzen duena. 18095 xedapena - 32 or.

2019/01/03

- **LAN, MIGRAZIO ETA GIZARTE SEGURANTZAKO MINISTERIOA. - Zerbitzu-karta.** - Ebazpena, 2018ko abenduaren 19koa, Idazkariordetzarena, Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoko zerbitzu-karta eguneratzea onesten duena. 2019-103 xedapena - 1 or.

2019/01/04

- **TRANTSIZIO EKOLOGIKORAKO MINISTERIOA. - Energia elektrikoa.** - Ebazpena, 2018ko abenduaren 21ekoa, Politika Energetiko eta Meatzetako Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bitartez onesten diren kontsumoko profila eta kalkulu-metodoa, energia likidatzeko, hain zuzen, kontsumoko ordu-erregistrorik ez duten 4 eta 5 motatako kontsumitzaileei aplikatzeko, abuztuaren 24ko 1110/2007 Errege Dekretua -2019. urteko

sistema elektrikoko neurketa-puntuen erregelamendu bateratua onesten duena- betez.
2019-120 xedapena - 178 or.

E.H.A.A. (Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria)

A.L.H.A.O. (Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari Ofiziala)

2019/01/02

- **FORU GOBERNU KONTSEILUAREN FORU DEKRETUAK.** - Foru Gobernuaren Kontseiluaren abenduaren 28eko 71/2018 Foru Dekretua, Arabako Lurralde Historikoko 2018ko aurrekontua 2019ra luzatzeko irizpideak ezartzen dituen. 4787 xedapena - 5 or.

B.A.O. (Bizkaiko Aldizkari Ofiziala)

2019/12/31

- **GIZARTE EKINTZA SAILA.** - Bizkaiko Foru Aldundiaren 192/2018 FORU DEKRETUA, abenduaren 26koa, zaintzaileen estatutua eta familia-giroan zaintzeko prestazio ekonomikoa arautzen dituen. 1227 xedapena - 12 or.
- **OGASUN ETA FINANTZA SAILA.** - Bizkaiko Foru Aldundiaren 170/2018 FORU DEKRETUA, abenduaren 18koa; honen bidez, lanaren etekinei aplikatu beharreko atxikipenen portzentajeak aldatzen dira. 1203 1203 xedapena 3 or.
- **BIZKAIKO BATZAR NAGUSIAK.** - Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2019. urteko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 27ko 8/2018 FORU-ARAU. 1216 xedapena 53 or.

2019/01/03

- **OGASUN ETA FINANTZA SAILA.** - 4/2018 FORU DEKRETU ARAUEMAILEA, abenduaren 18koa. Honen bidez, arau bereziak ezartzen dira energia elektrikoaren ekoizpenaren balioaren gaineko zergaren zerga-oinarria eta ordainketa zatikatuen zenbatekoa zehazteko 2018ko eta 2019ko ekitaldietan. 1214 xedapena - 2 or.

2019/01/04

- **OGASUN ETA FINANTZA SAILA.** - Bizkaiko Foru Aldundiaren 171/2018 FORU DEKRETUA, abenduaren 18koa. Honen bidez, Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga-

betebehar formalak araupetzen dituen Araudia eta Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergari buruzko Erregelamendua aldatzen dira. 1220 xedapena - 2 or.

G.A.O. (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala)

2019/12/31

• OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

- 31/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren eta Sozietateen gaineko Zergaren Erregelamenduak aldatzen dituen eta ondare elementuen eskualdaketan lortutako errentak bi zerga horietan kalkulatzeko 2019an aplikatuko diren eguneratze koefizienteak onartzen dituen. 8596 xedapena 19 or.
- 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena. 8598 xedapena 27 or.
- 643/2018 Foru Agindua, abenduaren 18koa, aldatzen duena «Finantza-aktiboekin eta beste balore higigarri batzuekin egindako eragiketen urteko aitortpena» izeneko 198 eredua onartu eta haren aurkezpen moduak ezartzen dituen urtarrilaren 21eko 27/2018 Foru Agindua. 8423 xedapena - 5 or.

2019/01/02

- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** - 657/2018 Foru Agindua, abenduaren 21ekoa, ordainketa geroratzeko edo zatikatzeko eskaerak izapidetzeko gutxieneko zenbatekoak ezartzen dituen. 8585 xedapena 2 or.

E.B.A.O. (Europar Batasunaren Aldizkari Ofiziala): Europar Batasunaren Aldizkari Ofiziala

Kepa Bilbao Zubiaur

Tfno.: 94 425 25 15 Fax: 94 423.22.95

e-mail: serviciosjuridicos@mutualia.es

.....

MUTUALIA, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL N.º 2

HENAO, 26 - 48009 BILBAO